АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРНЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      декабря 2019 года                                                                         №
Об утверждении  плана реализации Программы
комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры
Чернышевского сельского поселения
на  2019-2025 годы

       В соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 6 мая 2011года №204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013года №502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, п.4, 18  ст. 14 Федерального закона  РФ от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Чернышевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить план реализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Чернышевского сельского поселения  на  2019-2025 годы
  2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вести Чернышева».
Глава Чернышевского сельского поселения                 Т.В.Лебедева

Программа

«Комплексное развитие  систем коммунальной инфраструктуры

Чернышевского сельского поселения на 2019-2025 г.г.»

	№ п/п
	Адрес объекта/

мероприятия
	Количество
	Цели реализации мероприятия

	1
	Бурение новых артезианских скважин с установкой гидропневмобаков с.Чернышево
	2 шт.
	-обеспечение развития систем централизованного водоснабжения для существующего и нового строительства жилищного комплекса и социальной сферы.

	2
	- Тампонаж бесхозных скважин              д. Починок, д.Лубяны
	2 шт.
	- исключение техногенного загрязнения подземных вод

	3
	Реконструкция существующих ВЗУ в населенных пунктах:

- с. Чернышево
-д. Лубяны
с заменой оборудования, выработавшего свой амортизационный срок (глубинные насосы) и со строительством узла водоподготовки.
	3 шт.
	- улучшение работы систем водоснабжения;

- повышение качества питьевой воды, поступающей к потребителям;

	4
	Переложить изношенные сети и обеспечив подключение всей жилой застройки с установкой индивидуальных узлов учета холодной воды

	6.1 км
	-обеспечение развития систем централизованного водоснабжения и водоотведения для существующего и нового строительства жилищного комплекса;

-снижение потерь воды, связанных с нерациональным использованием.

	5
	Ремонт колодцев:

д.Гобино
д. Починок
	2 шт.
	улучшение качества питьевой воды.

	6
	Бурение бытовой скважины в д.  Хороброво
	1 шт.
	повышение качества питьевой воды, используемой потребителями;

PAGE
1